04-000-00000-00000
04-401-00000-00000
04-401-00001-00000
04-401-00002-00000
04-401-00003-00000
04-401-00004-00000
04-401-00005-00000
04-501-00000-00000
04-501-00002-00000
04-501-00003-00000
04-501-00004-00000
04-501-00005-00000
04-501-00006-00000
04-501-00008-00000
04-501-00009-00000
04-501-00010-00000
04-501-00011-00000
04-501-00012-00000
04-501-00013-00000
04-501-00014-00000
04-601-00000-00000
04-601-00001-00000
04-601-00002-00000
04-601-00003-00000
04-601-00004-00000
04-601-00005-00000
04-601-00006-00000
04-701-00000-00000
04-701-00001-00000
04-701-00002-00000
04-701-00003-00000
04-701-00004-00000
04-701-00006-00000
04-701-00007-00000
04-701-00014-00000
04-801-00000-00000
04-801-00001-00000
04-801-00002-00000
04-901-00000-00000
04-901-00001-00000

Fecha: 14/Mayo/2009
Hora: 09:50a.m.

Estado de origen y aplicacion de los recursos

De la fecha inicial 01 /Ene /2009 a la fecha final 31/ Mar /2009

EXISTENCIAS AL 01 DE ENERO DEL 2009

RESULTADOS ACREEDORAS
IMPUESTOS

IMPUESTO PREDIAL REZAGADO
IMPUESTO PREDIAL CORRIENTE
TRANSMISIONES PATRIMONIALES
IMPUESTO DE ESPECTACULOS PUB.
IMPUESTOS NEGOCIOS JURIDICOS
DERECHOS

PAGO DE LICENCIAS

PERM. DE CONSTR. RECON. REMOD.
OTROS SERVICIOS
ALINEAMIENTOS

DER. DERIV. DE REV. AVAL. BANC
ASEO PUBLICO CONTRATADO
AGUA Y ALCANTARILLADO
RASTROS

REGISTRO CIVIL
CERTIFICACIONES
ESTACIONAMIENTOS

DIVERSOS

PRODUCTOS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OTRAS INSTALACIONES
CEMENTERIOS

PISO

PRODUCTOS DIVERSOS

OTROS PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
RECARGOS

MULTAS

INTERESES COBRADOS A CONTRIB.
DONATIVOS

INDEMNIZACIONES

OTROS APROVECHAMIENTOS

GASTOS DE EJECUCION Y NOTIFICACION DE ADEUDO

PARTICIPACIONES
FEDERALES
ESTATALES

APORTACIONES FEDERALES (RAMO 33).

FONDO PARA INFRAEST. SOC.MUNIC

Ruta: Sistema de Contabilidad / Contabilidad / EdoOrigenAplicacion.rpt

503,024,793.83
44,427,010.00
358,929,585.00
89,304,492.05
3,026,163.72
7,337,543.06
72,225,268.23
25,049,847.94
19,855,206.83
5,355,955.85
257,855.75
870,406.10
1,230,527.19
4,903,724.99
4,474,639.75
1,227,148.75
5,198,783.62
1,275,772.50
2,525,398.96
26,662,961.25
2,125,650.06
197,466.50
1,688,897.05
8,130,895.87
14,345,613.05
174,438.72
26,119,061.62
6,559,092.71
11,741,938.25
237,570.87
675,628.58
401,962.27
3,898,460.98
2,604,407.96
238,191,855.57
188,105,483.12
50,086,372.45
157,477,152.55
27,333,236.52

$

700,987,285.00

1,023,701,093.05

Usuario: cflores
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04-901-00002-00000
04-901-00003-00000
04-901-00004-00000
04-901-00005-00000
04-901-00006-00000

05-000-00000-00000
05-100-00000-00000
05-100-01001-00000
05-100-01002-00000
05-100-01004-00000
05-100-01005-00000
05-100-01006-00000
05-100-01007-00000
05-100-01008-00000
05-100-01009-00000
05-100-01010-00000
05-100-01012-00000
05-100-01013-00000
05-100-01014-00000
05-100-01015-00000
05-100-01016-00000
05-100-01017-00000
05-100-01018-00000
05-100-01020-00000
05-200-00000-00000
05-200-02001-00000
05-200-02002-00000
05-200-02003-00000
05-200-02004-00000
05-200-02005-00000
05-200-02006-00000
05-200-02007-00000
05-200-02008-00000
05-200-02009-00000
05-200-02010-00000
05-200-02011-00000
05-200-02012-00000
05-200-02013-00000
05-200-02015-00000
05-200-02016-00000
05-200-02017-00000
05-200-02018-00000
05-200-02019-00000
05-200-02022-00000
05-200-02023-00000
05-200-02024-00000
05-200-02026-00000

Estado de origen y aplicaciéon de los recursos

De la fecha inicial 01 /Ene /2009 a la fecha final 31/ Mar /2009

FONDO DE APORT. FORTAL. MUNIC.

RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL FONDO PARA INFRAEST.

RENDIMIENTOS FINANCIEROS FONDO DE APORT. FORTALECI

SUBSIDIO PARA LA SEGURIDAD PUBLICA (SUBSEMUN)

RENDIMIENTOS FINANSUBSIDIO SEG.PCA.MPAL.(SUBSEMUN)
EXISTENCIAS INICIALES MAS INGRESOS

RESULTADOS DEUDORAS
SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS Y SALARIOS A PERS. SIND. Y DE CONFIANZA
SUELDOS Y SALARIOS A PERSONAL SUPERNUMERARIO
SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

QUINQUENIO

AYUDA PARA DESPENSA

AYUDA PARA TRANSPORTE

TIEMPO EXTRA

AGUINALDOS

CUOTAS AL IMSS

APORTACIONES A PENSIONES DEL ESTADO

APORTACION A MUTUALIDAD DE EMPLEADOS

AYUDA PARA GASTOS FUNERARIOS AL PERSONAL
INDEMNIZACIONES

PRIMA VACACIONAL

ROMERIA HORAS EXTRAS

GASTOS MEDICOS Y RIESGOS DE TRABAJO
RECONOCIMIENTO DIAS ESPECIALES

MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO

LIBROS, REVISTAS, PERIODICOS Y SUSCRIPCIONES
VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS

MATERIAL DE FOTOGRAFIA, EDICION DE VIDEO, AUDIO Y
AGUA POTABLE

MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION
ACCESORIOS, MATERIALES Y UTILES PARA EQUIPOS DE CO
IMPRESOS, REPRODUCCIONES , EDICIONES Y ENCUADERNAC
MATERIAL DIDACTICO

SERVICIO DE COMUNICACION

TELEGRAFOS, CORREOS Y MENSAJERIA

DIFUSION Y MEDIOS DE COMUNICACION

SEGUROS Y FIANZAS

HONORARIOS

ALIMENTACION PARA SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPALES
CAPACITACION AL PERSONAL

MANUTENCION Y ALIMENTACION DE SEMOVIENTES
GASTOS DE VIAJE

IMPUESTOS Y DERECHOS

ESTUDIOS Y PROYECTOS

INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS

REINTEGROS E INCENTIVOS FISCALES

Ruta: Sistema de Contabilidad / Contabilidad / EdoOrigenAplicacion.rpt

114,114,449.55
2,041,207.78
1,455,674.15
12,437,030.81
95,5653.74

198,044,155.59
125,781,049.99
13,705,517.97
1,813,975.76
3,063,530.19
16,831,835.19
6,820,209.68
3,479,461.70
118,188.22
9,241,649.16
14,885,620.29
20,975.00
58,772.00
1,901,688.04
165,160.98
4,756.05
150,514.88
1,250.49
45,402,498.96
1,638,651.34
822,697.49
451,727.60
63,438.90
166,716.00
86,071.06
342,473.24
1,468,023.72
16,671.55
1,427,932.28
152,881.19
12,832,095.80
366,966.92
2,735,610.04
17,774.24
357,380.40
548,366.48
37,689.63
122,866.00
917,335.30
2,759,569.01
6,638,984.08

$ 1,724,688,378.05

949,538,677.04

Usuario: cflores
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05-200-02027-00000
05-200-02028-00000
05-200-02029-00000
05-200-02030-00000
05-200-02031-00000
05-200-02032-00000
05-200-02033-00000
05-200-02034-00000
05-300-00000-00000
05-300-03001-00000
05-300-03002-00000
05-300-03003-00000
05-300-03007-00000
05-300-03009-00000
05-300-03010-00000
05-300-03011-00000
05-300-03016-00000
05-300-03017-00000
05-300-03018-00000
05-300-03020-00000
05-300-03021-00000
05-400-00000-00000
05-400-04001-00000
05-400-04002-00000
05-400-04003-00000
05-400-04004-00000
05-400-04006-00000
05-400-04008-00000
05-400-04009-00000
05-400-04010-00000
05-400-04011-00000
05-400-04012-00000
05-400-04015-00000
05-500-00000-00000
05-500-05001-00000
05-500-05002-00000
05-500-05003-00000
05-500-05004-00000
05-500-05005-00000
05-500-05008-00000
05-500-05011-00000
05-500-05012-00000
05-500-05013-00000
05-500-05014-00000
05-500-05024-00000
05-600-00000-00000
05-600-06001-00000
05-700-00000-00000

Estado de origen y aplicaciéon de los recursos

De la fecha inicial 01 /Ene /2009 a la fecha final 31/ Mar /2009

SUMINISTROS DIVERSOS Y GASTOS MENORES (FONDO REVOL
MATERIAL Y UTILES DE LIMPIEZA

ENERGIA ELECTRICA

ALQUILER DE BIENES INMUEBLES

ALQUILER DE BIENES MUEBLES

GASTOS DE PROMOCION Y DESARROLLO TURISTICO Y ECON
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIP
GASTOS IMPREVISTOS

MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS

PRENDAS DE PROTECCION

REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES
COMBUSTIBLES ADITIVOS Y LUBRICANTES

ALUMBRADO PUBLICO

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

MANTENIMIENTO DEL SERVICIO DE ASEO PUBLICO
MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES, ZOOLOGICO Y A
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRABAJO
S.LAP.A.

MANTENIMIENTO Y CONS. DE LOS SERVICIOS PUBLICOS
MANTENIMIENTO DIVERSO Y GASTOS VARIOS
MANTENIMIENTO DE LOS SERVICOS SOCIALES Y ASISTEN
SUBSIDIO A LOS SERVS. MEDICOS Y ASISTENCIALES
SUBSIDIO AL DIF

SUBSIDIO AL CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE
ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTISTICAS

APOYO AGROPECUARIO

ACTIVIDADES SOCIALES

APOYOS

ROMERIA GASTOS VARIOS

SUBSIDIO A LAS ESCUELAS

CONGRESOS, CONVENCIONES, EXPOSICIONES Y VARIOS
APORTACION MUNICIPAL A PROGRAMAS ESTATALES Y FEDE
INVERSIONES (BIENES MUEBLES DE CAPITAL)
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO DE FOTOGRAFIA, VIDEO, FOTOCOPIADO Y MICROFI
EQUIPO DE INGENIERIA Y DISENO

EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACION
ADJUDICACIONES, EXPROPIACIONES E INDEMNIZACIONES
MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

HERRAMIENTAS MAYORES

ARMAMENTO Y EQUIPO DE SEGURIDAD

VEHICULOS Y EQUIPO MOVIL

SISTEMA DE RESPUESTA INMEDIATA Y CABINA DE SEGURID
CONSTRUCCIONES (OBRA PUBLICA).

OBRA PUBLICA

DEUDA PUBLICA

Ruta: Sistema de Contabilidad / Contabilidad / EdoOrigenAplicacion.rpt

1,055,769.01
77,224.66
3,100,640.97
922,994.27
271,986.25
52,239.10
1,091,094.51
4,958,627.92
71,902,206.64
15,614.34
71,836.06
12,464,754.43
34,955,532.95
1,672,213.81
1,245,844.92
3,691,667.73
8,608,446.82
754,848.05
5,983,857.00
2,462,048.54
75,541.99
122,578,419.70
57,249,999.00
36,699,561.24
10,800,000.00
1,978,965.38
1,929,900.00
658,257.14
8,478,896.06
8,439.95
4,022,029.93
42,046.00
710,325.00
59,754,863.08
353,111.40
11,382.70
259,847.10
138,000.00
869,827.26
9,783.80
1,465,000.00
4,606.90
433,205.00
55,690,237.66
519,861.26
256,856,954.87
256,856,954.87
24,366,322.76

Usuario: cflores
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05-700-07008-00000
05-800-00000-00000
05-800-08002-00000
05-800-08100-00000
05-800-08103-00000
05-800-08105-00000
05-800-08115-00000
05-900-00000-00000
05-900-09001-00000

Estado de origen y aplicaciéon de los recursos

De la fecha inicial 01 /Ene /2009 a la fecha final 31/ Mar /2009

ADEFAS A PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS

FONDO DE APORTACIONES FEDERALES (RAMO)/CONVENIA
OBRA DE INFRAEST. SOCIAL Y REMANENTE DE EJER. ANTE
SUELDOS Y SALARIOS A PERS. SIND. Y DE CONFIANZA

FONDO DE FORTALECIMIENTO REMANENTE ANOS ANTERIORE
PAGO DE INTERESES

VEHICULOS PARA ASEO PUBLICO

RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL

INDEMNIZACIONES POR RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL

EXISTENCIAS AL 31 DE MARZO DEL 2009

Ruta: Sistema de Contabilidad / Contabilidad / EdoOrigenAplicacion.rpt

24,366,322.76
170,595,506.38
13,606,150.14
98,013,478.46
42,260,660.00
7,577,777.78
9,137,440.00
37,749.06
37,749.06

$

775,149,701.01]

Usuario: cflores
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