

MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO

Dirección de Contabilidad

Fecha: 14/Mayo/2009

Hora: 09:50a.m.

Estado de origen y aplicación de los recursos

De la fecha inicial 01 / Ene / 2009 a la fecha final 31 / Mar / 2009

EXISTENCIAS AL 01 DE ENERO DEL 2009

\$ 700,987,285.00

04-000-00000-00000	RESULTADOS ACREEDORAS		1,023,701,093.05
04-401-00000-00000	IMPUESTOS	503,024,793.83	
04-401-00001-00000	IMPUESTO PREDIAL REZAGADO	44,427,010.00	
04-401-00002-00000	IMPUESTO PREDIAL CORRIENTE	358,929,585.00	
04-401-00003-00000	TRANSMISIONES PATRIMONIALES	89,304,492.05	
04-401-00004-00000	IMPUESTO DE ESPECTACULOS PUB.	3,026,163.72	
04-401-00005-00000	IMPUESTOS NEGOCIOS JURIDICOS	7,337,543.06	
04-501-00000-00000	DERECHOS	72,225,268.23	
04-501-00002-00000	PAGO DE LICENCIAS	25,049,847.94	
04-501-00003-00000	PERM. DE CONSTR. RECON. REMOD.	19,855,206.83	
04-501-00004-00000	OTROS SERVICIOS	5,355,955.85	
04-501-00005-00000	ALINEAMIENTOS	257,855.75	
04-501-00006-00000	DER. DERIV. DE REV. AVAL. BANC	870,406.10	
04-501-00008-00000	ASEO PUBLICO CONTRATADO	1,230,527.19	
04-501-00009-00000	AGUA Y ALCANTARILLADO	4,903,724.99	
04-501-00010-00000	RASTROS	4,474,639.75	
04-501-00011-00000	REGISTRO CIVIL	1,227,148.75	
04-501-00012-00000	CERTIFICACIONES	5,198,783.62	
04-501-00013-00000	ESTACIONAMIENTOS	1,275,772.50	
04-501-00014-00000	DIVERSOS	2,525,398.96	
04-601-00000-00000	PRODUCTOS	26,662,961.25	
04-601-00001-00000	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	2,125,650.06	
04-601-00002-00000	OTRAS INSTALACIONES	197,466.50	
04-601-00003-00000	CEMENTERIOS	1,688,897.05	
04-601-00004-00000	PISO	8,130,895.87	
04-601-00005-00000	PRODUCTOS DIVERSOS	14,345,613.05	
04-601-00006-00000	OTROS PRODUCTOS	174,438.72	
04-701-00000-00000	APROVECHAMIENTOS	26,119,061.62	
04-701-00001-00000	RECARGOS	6,559,092.71	
04-701-00002-00000	MULTAS	11,741,938.25	
04-701-00003-00000	INTERESES COBRADOS A CONTRIB.	237,570.87	
04-701-00004-00000	DONATIVOS	675,628.58	
04-701-00006-00000	INDEMNIZACIONES	401,962.27	
04-701-00007-00000	OTROS APROVECHAMIENTOS	3,898,460.98	
04-701-00014-00000	GASTOS DE EJECUCION Y NOTIFICACION DE ADEUDO	2,604,407.96	
04-801-00000-00000	PARTICIPACIONES	238,191,855.57	
04-801-00001-00000	FEDERALES	188,105,483.12	
04-801-00002-00000	ESTATALES	50,086,372.45	
04-901-00000-00000	APORTACIONES FEDERALES (RAMO 33).	157,477,152.55	
04-901-00001-00000	FONDO PARA INFRAEST. SOC.MUNIC	27,333,236.52	

Usuario: cflores Página 1 de 4

Estado de origen y aplicación de los recursos

De la fecha inicial 01 / Ene / 2009 a la fecha final 31 / Mar / 2009

04-901-00002-00000	FONDO DE APORT. FORTAL. MUNIC.	114,114,449.55	
04-901-00003-00000	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL FONDO PARA INFRAEST.	2,041,207.78	
04-901-00004-00000	RENDIMIENTOS FINANCIEROS FONDO DE APORT. FORTALECI	1,455,674.15	
04-901-00005-00000	SUBSIDIO PARA LA SEGURIDAD PUBLICA (SUBSEMUN)	12,437,030.81	
04-901-00006-00000	RENDIMIENTOS FINANSUBSIDIO SEG.PCA.MPAL.(SUBSEMUN)	95,553.74	
	EXISTENCIAS INICIALES MÁS INGRESOS		\$ 1,724,688,378.05
05-000-00000-00000	RESULTADOS DEUDORAS		949,538,677.04
05-100-00000-00000	SERVICIOS PERSONALES	198,044,155.59	
05-100-01001-00000	SUELDOS Y SALARIOS A PERS. SIND. Y DE CONFIANZA	125,781,049.99	
05-100-01002-00000	SUELDOS Y SALARIOS A PERSONAL SUPERNUMERARIO	13,705,517.97	
05-100-01004-00000	SERVICIOS EXTRAORDINARIOS	1,813,975.76	
05-100-01005-00000	QUINQUENIO	3,063,530.19	
05-100-01006-00000	AYUDA PARA DESPENSA	16,831,835.19	
05-100-01007-00000	AYUDA PARA TRANSPORTE	6,820,209.68	
05-100-01008-00000	TIEMPO EXTRA	3,479,461.70	
05-100-01009-00000	AGUINALDOS	118,188.22	
05-100-01010-00000	CUOTAS AL IMSS	9,241,649.16	
05-100-01012-00000	APORTACIONES A PENSIONES DEL ESTADO	14,885,620.29	
05-100-01013-00000	APORTACION A MUTUALIDAD DE EMPLEADOS	20,975.00	
05-100-01014-00000	AYUDA PARA GASTOS FUNERARIOS AL PERSONAL	58,772.00	
05-100-01015-00000	INDEMNIZACIONES	1,901,688.04	
05-100-01016-00000	PRIMA VACACIONAL	165,160.98	
05-100-01017-00000	ROMERIA HORAS EXTRAS	4,756.05	
05-100-01018-00000	GASTOS MEDICOS Y RIESGOS DE TRABAJO	150,514.88	
05-100-01020-00000	RECONOCIMIENTO DIAS ESPECIALES	1,250.49	
05-200-00000-00000	MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	45,402,498.96	
05-200-02001-00000		1,538,651.34	
05-200-02002-00000	LIBROS, REVISTAS, PERIÓDICOS Y SUSCRIPCIONES	822,697.49	
05-200-02003-00000	VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS	451,727.60	
05-200-02004-00000	MATERIAL DE FOTOGRAFÍA, EDICION DE VÍDEO, AUDIO Y	63,438.90	
05-200-02005-00000	AGUA POTABLE	166,716.00	
05-200-02006-00000		86,071.06	
05-200-02007-00000	ACCESORIOS, MATERIALES Y ÚTILES PARA EQUIPOS DE CO	342,473.24	
05-200-02008-00000	IMPRESOS, REPRODUCCIONES , EDICIONES Y ENCUADERNAC	1,468,023.72	
05-200-02009-00000	MATERIAL DIDÁCTICO	16,671.55	
05-200-02010-00000	SERVICIO DE COMUNICACION	1,427,932.28	
05-200-02011-00000	TELÉGRAFOS, CORREOS Y MENSAJERÍA	152,881.19	
05-200-02012-00000	DIFUSIÓN Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	12,832,095.80	
05-200-02013-00000	SEGUROS Y FIANZAS	366,966.92	
05-200-02015-00000	HONORARIOS	2,735,610.04	
05-200-02016-00000	ALIMENTACION PARA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPALES	17,774.24	
05-200-02017-00000	CAPACITACIÓN AL PERSONAL	357,380.40	
05-200-02018-00000	MANUTENCIÓN Y ALIMENTACIÓN DE SEMOVIENTES	548,366.48	
05-200-02019-00000	GASTOS DE VIAJE	37,689.63	
05-200-02022-00000	IMPUESTOS Y DERECHOS	122,866.00	
05-200-02023-00000	ESTUDIOS Y PROYECTOS	917,335.30	
05-200-02024-00000	INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS	2,759,569.01	
05-200-02026-00000	REINTEGROS E INCENTIVOS FISCALES	6,638,984.08	
			Harraria, offeres

Usuario: cflores Página 2 de 4

Estado de origen y aplicación de los recursos

De la fecha inicial 01 / Ene / 2009 a la fecha final 31 / Mar / 2009

05 200 02027 00000	CUR (TRUCTE OF PRINCIPOS V. C. OTOG MENORES (TONDO PENO)	4 055 700 04
05-200-02027-00000	SUMINISTROS DIVERSOS Y GASTOS MENORES (FONDO REVOL	1,055,769.01
05-200-02028-00000	MATERIAL Y ÚTILES DE LIMPIEZA ENERGÍA ELÉCTRICA	77,224.66
05-200-02029-00000 05-200-02030-00000		3,100,640.97 922,994.27
05-200-02030-00000	ALQUILER DE BIENES INMUEBLES ALQUILER DE BIENES MUEBLES	922,994.27 271,986.25
05-200-02031-00000	GASTOS DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO TURÍSTICO Y ECON	
05-200-02032-00000	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIP	52,239.10 1,091,094.51
05-200-02033-00000	GASTOS IMPREVISTOS	4,958,627.92
05-200-02034-00000	MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS	71,902,206.64
05-300-03001-00000	PRENDAS DE PROTECCIÓN	15,614.34
05-300-03001-00000	REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES	71,836.06
05-300-03002-00000	COMBUSTIBLES ADITIVOS Y LUBRICANTES	12,464,754.43
05-300-03007-00000	ALUMBRADO PÚBLICO	34,955,532.95
05-300-03007-00000	MANTENIMIENTO DE INMUEBLES	1,572,213.81
05-300-03010-00000	MANTENIMIENTO DEL SERVICIO DE ASEO PÚBLICO	1,245,844.92
05-300-03011-00000	MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES, ZOOLÓGICO Y A	3,691,667.73
05-300-03016-00000	MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	8,608,446.82
05-300-03017-00000	MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRABAJO	754,848.05
05-300-03018-00000	S.I.A.P.A.	5,983,857.00
05-300-03020-00000	MANTENIMIENTO Y CONS. DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS	2,462,048.54
05-300-03021-00000	MANTENIMIENTO DIVERSO Y GASTOS VARIOS	75,541.99
05-400-00000-00000	MANTENIMIENTO DE LOS SERVICOS SOCIALES Y ASISTEN	122,578,419.70
05-400-04001-00000	SUBSIDIO A LOS SERVS. MEDICOS Y ASISTENCIALES	57,249,999.00
05-400-04002-00000	SUBSIDIO AL DIF	36,699,561.24
05-400-04003-00000	SUBSIDIO AL CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE	10,800,000.00
05-400-04004-00000	ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTISTICAS	1,978,965.38
05-400-04006-00000	APOYO AGROPECUARIO	1,929,900.00
05-400-04008-00000	ACTIVIDADES SOCIALES	658,257.14
05-400-04009-00000	APOYOS	8,478,896.06
05-400-04010-00000	ROMERÍA GASTOS VARIOS	8,439.95
05-400-04011-00000	SUBSIDIO A LAS ESCUELAS	4,022,029.93
05-400-04012-00000	CONGRESOS, CONVENCIONES, EXPOSICIONES Y VARIOS	42,046.00
05-400-04015-00000	APORTACION MUNICIPAL A PROGRAMAS ESTATALES Y FEDE	710,325.00
05-500-00000-00000	INVERSIONES (BIENES MUEBLES DE CAPITAL)	59,754,863.08
05-500-05001-00000	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	353,111.40
05-500-05002-00000	EQUIPO DE CÓMPUTO	11,382.70
05-500-05003-00000	EQUIPO DE FOTOGRAFÍA, VÍDEO, FOTOCOPIADO Y MICROFI	259,847.10
05-500-05004-00000	EQUIPO DE INGENIERÍA Y DISEÑO	138,000.00
05-500-05005-00000	EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIÓN	869,827.26
05-500-05008-00000	ADJUDICACIONES, EXPROPIACIONES E INDEMNIZACIONES	9,783.80
05-500-05011-00000	MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO	1,465,000.00
05-500-05012-00000	HERRAMIENTAS MAYORES	4,606.90
05-500-05013-00000	ARMAMENTO Y EQUIPO DE SEGURIDAD	433,205.00
05-500-05014-00000	VEHÍCULOS Y EQUIPO MÓVIL	55,690,237.66
05-500-05024-00000	SISTEMA DE RESPUESTA INMEDIATA Y CABINA DE SEGURID	519,861.26
05-600-00000-00000	CONSTRUCCIONES (OBRA PUBLICA).	256,856,954.87
05-600-06001-00000	OBRA PÚBLICA	256,856,954.87
05-700-00000-00000	DEUDA PÚBLICA	24,366,322.76

Estado de origen y aplicación de los recursos

De la fecha inicial 01 / Ene / 2009 a la fecha final 31 / Mar / 2009

	EXISTENCIAS AL 31 DE MARZO DEL 2009	\$	775,149	,701.01
05-900-09001-00000	INDEMNIZACIONES POR RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL	37,749.06		
05-900-00000-00000	RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL	37,749.06		
05-800-08115-00000	VEHÍCULOS PARA ASEO PÚBLICO	9,137,440.00		
05-800-08105-00000	PAGO DE INTERESES	7,577,777.78		
05-800-08103-00000	FONDO DE FORTALECIMIENTO REMANENTE AÑOS ANTERIORE	42,260,660.00		
05-800-08100-00000	SUELDOS Y SALARIOS A PERS. SIND. Y DE CONFIANZA	98,013,478.46		
05-800-08002-00000	OBRA DE INFRAEST. SOCIAL Y REMANENTE DE EJER. ANTE	13,606,150.14		
05-800-00000-00000	FONDO DE APORTACIONES FEDERALES (RAMO)/CONVENIA	170,595,506.38		
05-700-07008-00000	ADEFAS A PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS	24,366,322.76		